
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

П Р И К А З 

« 02» 09. 2024 г.                                                                                                  № 531 

О запрете пользования сотовыми  

телефонами во время  учебного процесса 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Федеральным законом от 

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации». 

Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в 

общеобразовательных учреждениях, утвержденных Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, приказ № 01-230/13-01 от 14.08.2019г. Санитарными 

правилами и нормами Сан ПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

Уставом и правилами внутреннего распорядка обучающихся ОУ. 

   В целях улучшения организации режима работы ОУ, защите гражданских прав всех 

субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, учителей и содействия 

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также 

гарантии психологически комфортных условий учебного процесса.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в любом 

режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во 

внеурочное время   как современное средство коммуникации: осуществлять звонки, 

посылать смс-сообщения, играть, обмениваться информацией, делать фото и видеосъемку, 

слушать радио и музыку через наушники.)  

3. Возложить ответственность за сохранность телефона на его владельца, родителей 

(законных представителей). 

4. Общеобразовательное учреждение ответственности за утерю сотовых телефонов не 

несѐт. 

5.Довести Приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, 

предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Гаглоеву О.А. 

 Директор                                                  ____________ В. Е. Кубанова 

С приказом ознакомлены: 


